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Flaschenweine weiss

Osterreich

Kamptal

802 Gruner Veltliner Strasser Hasel 2018
Weingut Allram, Strass, Kamptal
In der Nase grUner Pfeffer und Golden Delicious-Apfel.
Am Gaumen saftig, gute Komplexitat, gelbe Tropenfruchtaromen,
feine SAurestruktur und extraktsGBer Nachhall.

801 Gruner Veltliner Hausmarke Posthotel Rossle 2018
Weingut Hiedler, Langenlois, Kamptal
In der Nase griner Apfel, Exotik und &therische Anklédnge.

0,751

0,75 |

Am Gaumen seidig-cremige Struktur, etwas Litschi, erfrischend, Melone im Nachhall.

Wachau - Kremstal

803 Gruner Veltliner Federspiel Hinter der Burg 2018
Weingut Prager, WeiBenkirchen, Wachavu
In der Nase zarte Zitrusankl&nge, eher verhalten, etwas griner Apfel.
Am Gaumen kraftvoll mit tabakartigen Ankldngen, wirzig im Finish.

804 Riesling vom Urgestein DAC 2018
Weingut Josef Schmid, Stratzing bei Krems, Kremstal
In der Nase rosa Grapefruit, Melonen und Marillen.

Am Gaumen kraftvoll, geschmeidig, fein strukturiert, mit schénem Ausklang.

Thermenregion

806 Die Wiege 2012
Freigut Thallern Gumpoldskirchen, Thermenregion
(Zierfandler — Rotgipfler)
In der Nase Litschi, Mango, reife Birne und Blutenhonig.
Am Gaumen sUffig und kraftvoll, vielschichtiges Fruchtspiel,
finessenreiche S&ure und langer Abgang.

Steiermark

817 Welschriesling 2017/2018
Weingut Sattlerhof, Gamlitz, Sidsteiermark
Duft nach getrocknetem Heu, Wiesenkrduter und Lowenzahn.
Im Geschmack gelbfruchtig mit herrlich eingebundener Saure.

818 Gelber Muskateller Klassik 2019
Weingut Krispel, Hof bei Straden,Vulkanland
In der Nase HolunderblUten, Zitronengras und frische Wiesenkrduter.
Am Gaumen glockenklar, unglaublich lebendig und vibrierend,
Minze und Pfirsichnoten im Nachhall.

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

32,00

30,00

36,00

32,00

41,00

30,00

30,00



Burgenland

816 ,SMALL HILL" white 2018 0,75 30,00
Weingut Leo Hillinger, Jois, Neusiedlersee - Higelland
(Welschriesling, Sauvignon blanc, Gelber Muskateller)
Strahlendes, helles Gellb mit grinlichen Reflexen, im Duft zart nach Lemon, unterlegt
von weiBen Holunderbliten, der Gaumen présentiert sich frisch und fruchtig, die
Saurestruktur wirkt feinnervig zur Textur.

826 Chardonnay Barrique Zwickl 2018 0,75 | 35,00
Weingut K+K Kirnbauer Deutschkreutz, Mittelburgenland
In der Nase frische Hefe und exotischer Cocktail.
Am Gaumen Maracuja, gelbe Banane und Ananas, sehr lang im Abgang.

Deutschland

Rheingauvu

815 Wegeler Riesling Feinherb 2018 0,751 32,00
Weingiter Geheimrat J. Wegeler, Oestrich-Winkel, Rheingau
Duft nach Aprikose und Mirabelle.
Am Gaumen ist der Wein kraftvoll, weich und warm.
Die Sdure biete der SUBe gut Paroli, sorgt fUr Rasse.

Italien

Friaul

820 Pinot Grigio Villa del Canlungo Collio 2018 0,751 32,00
Weingut Collavini, Corno di Rosazzo, Friaul
Im Duft ein Obstkorb von getrockneten Frichten und Orangenzesten.
Am Gaumen fruchtig nach reifen Apfeln und Rosinen
mit zarter ExtraktsUBe und dezenter Sdure.

Venetien

821 Soave DOC Vintage 2017 0,75 | 32,00
Weingut Bertani, Verona, Venetien
(Garganega)

In der Nase HolunderblUten, KirschblUten und Stachelbeeren.
Am Gaumen Salbei, Minze, lebendiger SGuregehalt und frisch.
Der Abgang ist weich und anhaltend.



Frankreich

Loire

823 Sancerre Comte Lafond AC 2018 0,751 45,00
Baron de Ladoucette, Pouilly-sur-Loire,
(Sauvignon blanc)
Floraler Duft, Holunder, ZitrusfrGchte und Grdser.
Am Gaumen fasziniert die weiche, runde Sdure,
die dem Wein die animierende Frische verleint.

Burgund

825 Chablis St. Pierre 2017 0,751 45,00
A.Regnard et Fils, Chablis, Burgund
(Chardonnay)

In der Nase Apfel, Zitrone und NUsse.
Am Gaumen saftiger Schmelz, cremige, zifronige Séure,
die vom Extrakt perfekt aufgefangen wird, langer erfrischender Abgang.

Flaschenwein Rosé

827 1Iweigelt Rosé 2018 0,751 30,00
Weingut Allram, StraB, Kamptal
In der Nase frische, junge Erdbeeren, Rhabarber und Mandelkerne.
Am Gaumen herzhaft frisch, kr&ftige Fruchtnoten, leichte Wirze
und lebhafte S&ure im Abgang.

829 Rosé de St. Tropez AOP 2018 0.751 30,00
Les Maitres Vignerons de St. Tropez- Cotes de Provence
(Cinsault, Grenache)
Im Bouquet Aprikose, Kirsche, Akazien und Ginster.
Am Gaumen klare Zitrusnote, rote Johannisbeeren und Mimosen.
Im Abgang Aromen von siBen Gewdulrzen.

Flaschenweine Rot

Osterreich

Thermenregion

835 St. Laurent Frauenfeld 2016 0,75 | 48,00
Weingut Johanneshof Reinisch, Tattendorf, Thermenregion
In der Nase rote Johannisbeeren, KrduterwUrze und Schokolade.
Am Gaumen dunkle Beerenfrucht.
Samtiges Tannin und Kirschen im Nachhall.



Burgenland

830 Legends 2018

845

838

849

831

846

839

Weingut Erich Scheiblhofer, Andau, Neusiedlersee
(Cabernet Sauvignon, Merlot))

In der Nase Karamell und schwarze Johannisbeere.
Am Gaumen komplex und vielschichtig,

rostiges Eichenflair mit méchtigem, weichen Kérper.

Blaver Zweigelt Hausmarke Posthotel Rossle 2018

Weingut Proidl, Senftenberg, Kremstal

Aromen von Nougat, reifen Zwetschken und Brombeeren.

Am Gaumen saftig, feine Kirschenfrucht, gut eingebaute Tannine,
zart schokoladig im Abgang.

»SMALL HILL" red 2017

Weingut Leo Hillinger, Jois, Neusiedlersee - Higelland
(Merlot, Pinot Noir, St. Laurent)

In der Nase KrauterwUrze, dunkles Beerenkonfit und Zwetschken.
Am Gaumen mittlere Komplexitat, reife Kirschenfrucht,
prasente, eingebundene Tannine.

Das Phantom 2017

Weingut K+K Kirnbauer, Deutschkreutz, Mittelburgenland
(Blaufrénkisch, Cabernet, Merlot, Syrah)

In der Nase Preiselbeeren, Vanilletouch, Minze und feine Réstaromen.
Am Gaumen elegante Cassis, Ankladnge von Schokolade, finessenreich
und vollmundig mit langem Abgang.

Blaufrankisch Ried Hochdcker 2017

Weingut Paul Kerschbaum, Horitschon, Mittelburgenland
In der Nase ToastwUrze, Kaffee, Vanille und KirschkonfitUre.
Am Gaumen wéarmende FUlle und saftig-suBe Gerbstoffe.
Zartbittere Schokoladennoten im RUckgeschmack.

K + K Cuvée 2017

Weingut K+K Kirnbauer, Deutschkreutz, Mittelburgenland
(Blaufrénkisch, Merlot, Cabernet, Zweigelt, Syrah)

In der Nase fruchtig-mineralisch und nach Kirschen duftend.
Am Gaumen Brombeeren, wohldosierter Kérper, wirzig

und sanftes Tannin. Weich und mollig im Abgang.

TRIBUS 2017

Weingut Klein, Andau, Neusiedlersee

(Zweigelt, Merlot, Cabernet Sauvignon)

Aromen von Cassis, Lakritze und fein tabakig.

Am Gaumen saftig, extraktsiB und présente Tannine.
GewdUrzankldnge sowie feine Kirschenfrucht im Finale.

Carnuntum

837 Rubin Carnuntum 2017/2018

Weingut Gerhard Markowitsch, Gottlesbrunn, Carnuntum
(Zweigelt)

In der Nase Wildkirschen, Mokkanoten und Lebkuchengewrz.
Am Gaumen saftig, rote Beeren, gebrannte NUsse, suBe Kirschen
und engmaschiges Tannin, feine ExtraktsiBe im Abgang.

0.751

0,751

0,751

0,75 |

0,75 |

0,751

0,751

0,751

37,00

30,00

31,00

45,00

33,00

31,00

35,00

33,00



Neusiedlersee - Hugelland

840 Big John Cuvée Reserve 2017 1,50 |
Weingut Johann Scheiblhofer, Andau - Neusiedlersee
(Zweigelt — Cabernet Sauvignon — Pinot Noir)
In der Nase Cassis, Herzkirschen und kandierte Orangenzesten. Am Gaumen
angenehmer Brombeerkonfit, dezente FruchtsUBe, eingebundene Holzwirze und
rotbeeriger Nachhall.

Italien
Sudtirol

833 Blauburgunder 2016 0,751
Weingut Gottardi, Neumarkt, Sidtirol
In der Nase Weichselkirschen, Preiselbeeren und Tabak. Am Gaumen herzhaft und
prasent, mit griffigem Tannin, im Nachhall Himbeeren, zeigt guten Druck.

834 Kalterersee Auslese Classico DOC Sattel 2017 0,75 |

Kellereigenossenschaft St. Michael, Eppan, Sidtirol (Vernatsch)
Dichte, kraftvolle Nase, leicht nach Hefe, dann schdne Kirsche. FUllig und rund am
Gaumen, zeigt sUBen Exfrakt, weiches Tannin, geschmeidig, guter Druck.

Venetien

841 Valpolicella DOC 2017 0,751
Casa Vinicola Bertani, Grezzana, Venetien (Rondellina, Corvina )
In der Nase Sandelholz, Nelken, dazu satte Zwetschken. Am Gaumen intensive Noten
nach GewduUrznelken, Kirsche und etwas Pfeffer, feinkdrnige Tannine, sehr langer
Nachhall.

848 Secco Bertani IGT 2015 0,751

Weingut Bertani, Grezzana, Venetien
(Corvina, Sangiovese, Syrah, Cabernet Sauvignon)

In der Nase Frucht und Krduteraromen. Am Gaumen GewUrznelken, Cassis, Schoko
und Pflaumen im Nachgeschmack.

Toscana

842 Chianti Classico DOCG Llilliano 2016 0,75 |
Tenvutal di Lilliano, Castellina in Chianti, Toskana (Sangiovese)
In der Nase mit viel Kirsche, Holunderbeeren und etwas Feige.
Am Gaumen viel reife Himbeerfrucht, entfaltet sich mit weichem,
gut eingebundenem Tannin, im Finale balsamische Noten.

843 Brunello di Montalcino DOCG 2013 0,751
Tenuta di Collosorbo, Montalcino
Traditionelle Bereitung versprechender Duft. Komplex nach Waldboden und
getrockneten Krdutern. Delikat balsamischer Eindruck. Reife SUBkirschen. Zupackender
Gaumen mit feinem Schmelz und schmackhaftem reifen Fruchtkern. Bleibt lang mit

feiner Anisfrische.

Piemont

844 BaroloDOCG Bussia 2014 0,75 |
Costa di Bussia, Monforte d”Alba, Piemont
Prasente Nase, duftet satt nach Zwetschken und dunklen Himbeeren.
Am Gaumen feine Frucht, &ffnet sich mit feinmaschigem Tannin in
vielen Schichten, baut sich lange auf, kraftiger Nachhall.

52,00

39,00

30,00

31,00

32,00

38,00

45,00

41,00



Frankreich

Cotes du Rhone

853 Cotes du Rhone AC Paralléle 45 2016

Weingut Paul Jaboulet Ainé, Tain-1"Hermitage, Cétes du Rhéne
(Grenache, Syrah)
In der Nase Kirschen, GewUrze, Lakritze, Rosmarin und Wacholder.

0,751

Im Mund ist er vollmundig, mit viel Frucht. Die Tannine sind elegant und fleischig.

Beaujolais

855 Beavujolais Villages AC 2017
Georges Duboeuf, Romanéche Thorin, Beujolais
(Gamay)
Besitzt Aromen von Johannisbeeren und Pfingstrosen.
Am Gaumen leicht rauchige Ankldnge, sehr elegant,
begleitet von Zimtténen und einem samtig weichen Abgang.

Burgund

856 Savigny les Beaune AC 2012
Lovis Latour, Beaune, Burgund
(Pinot Noir)

In der Nase frische rote Frichte, saffig nach Kirschen und Pflaume.
Eine harmonische Balance liefert der volle Abgang
und die samtige Textur.

857 Gevrey Chambertin AC 2015
Lovis Latour, Beaune, Burgund
(Pinot Noir)

In der Nase Kirsche, Nuss, Tabak und dunkle Waldbeeren.
Am Gaumen Mon-Chérie, Himbeere, Pflaume und Gewirze.
Volle Tannine - lang andauernd.

Spanien

850 Rioja tinto Crianza 2016
Bodegas Marqués de Caceres, Cenicero, Rioja
(Tempranilo)
In der Nase Zwetschkenkompott, Graphitnote und Karamell.
Am Gaumen prdzise Kirschnoten, Schokotouch und etwas Marzipan,
sowie ein wuchtiges Tannin.

851 Rioja Excellens Cuvée Especial 2015
Bodegas Marqués de Cdceres, Cenicero, Rioja
(Tempranilo, Garnacha, Cabernet Sauvignon)
In der Nase Zwetschkenkompott, Graphitnote und Karamell.
Am Gaumen prdzise Kirschnoten, Schokotouch und etwas Marzipan.

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

31,00

31,00

45,00

75,00

31,00

32,00



Australien

861 Shiraz Diamond Label 2018 0,751 33,00
Weingut Rosemount Estate, Mclaren Vale
Duft nach Amarenakirschen, Powidl und Schoko-Minz-Bl&attchen.
Am Gaumen Grenadinsirup mit einem Touch Kakao. ExirakfsiBe,
cremig mundfUllend mit seidigem, aber dichtem Tannin.

Chile

852 Los Vascos Cabernet Sauvignon 2017 0,751 31,00
Vina Los Vascos, Colchagua Valley
In der Nase Zwetschken und Brombeeren.
Am Gaumen frische Cassis, dunkle Kirsche, Espresso-Aromen
und Zartbitterschokolade im Abgang.

Jahrgang, soweit Vorrat reicht

Sekt

Schlumberger ,Magnum® 1,50 | 45,00
Schlumberger ,,Goldeck Trocken* 0,751 28,00
Schlumberger ,Sparkling* 0,751 28,00
FUrst von Metternich 0,751 28,00
Henkell trocken 0,751 28,00
Glas Schlumberger 0,101 5,00
Schlumberger Sparkling Piccolo 0,21 8,00
Henkell trocken Picollo 0,21 8.00
Prosecco Piccolo 0.21 5,00

Champagner
Veuve Clicquot Brut 0,3751 42,00

Veuve Clicquot Brut 0,751 75,00



Offene Weine

Weisswein

Gruner Veltliner

Riesling Schloss Gobelsburg
Riesling Sylvaner Winzerbraut
WeiBwein sauer gespritzt

WeiBwein sUss gespritzt

Rosée

Blaufrdnkisch Rosé

Rotwein

SUdtiroler Edelvernatsch
Blauer Zweigelt Mailberg
Rotwein sauer gespritzt

Rotwein suB gespritzt

Sherry dry Tio Pepe

Sherry Sandemann dry, medium, cream

Portwein

Aperitif

Martini bianco - rosso - dry
Cynar

Ricard

Aperol Spritz

Sudweine

1/81
1/81
1/81

Ya

Yal

1/81

1/81
1/81
Ya
Ya

5cl
5cl
5cl

4 cl
4 cl
2 cl

2,60
2,60
2,60
3.20

3.20

2,60

2,60
2,60
3.20
3.20

3,60
3,60
3,60

3,40
3,40
2,60
6,00



Bitters

Jagermeister
Fernet Branca
Ramazzoftti
Underberg
Averna

Campari
Campari Soda
Campari Orange

Whiskies - Cognacs

Bourbon

Jack Daniels
Canadian Club
Jim Beam

Four Roses

Scotch

Johnny Walker Red Label
VAT 69
Chivas Regall

Cognac

Remy Martin VSOP
Hennessy VSOP

Weinbrand

Asbach Uralt
Weinbrand

DOM Bénédictine
Grand Marnier
Cointreau
Amaretto

Tia Maria
Drambuie

Baileys

Likore

2 cl
2 cl
4 cl
2 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2,60
2,60
3,60
2,60
3,60
3.50
4,00
6,00

7,00
7,00
6,00
6,00

6,50
6,00
7,00

4,80
6,20

2,80
2,40

3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00



Schnapse - Edelbrande

Grappa 2cl 3,00
Baccardi 2 cl 2,60
Calvados 2 cl 2,80
Enzian 2 cl 2,60
Aquavit Linie 2cl 2,80
Kirschwasser 2 cl 2,60
Marillenbrand 2 cl 2,60
Himbeerbrand 2 cl 2,60
Zirbenschnaps 2cl 2,60
HaselnuBschnaps 2cl 2,60
Williamsbrand 2 cl 2,60
Williamsbrand mit Birne 2 cl 3,00
Wodka 2 cl 2,60
Obstler 2 cl 2,40
Slivovits 2 cl 2,60
Gin 2 cl 2,60
Tequilla 2cl 2,60
Biere
Frastanzer vom Fass 0,51 4,10
Frastanzer vom Fass 0,31 3,10
Franziskaner Hefeweizen vom Fass 0,51 4,50
Franziskaner Hefeweizen vom Fass 0,31 3,50
Schneider Hefeweizen dunkel FI.O,5 1 4,50
Frastanzer Gold Spezial FI.O,5 I 4,10
Radler klein 0,31 3,10
Radler groB 0,51 4,10
Frastanzer Freibier alkoholfrei FI.O,5 1 4,10
Schneider Hefeweizen alkoholfrei FI.O,5 | 4,50

Alkoholfreie Getranke

Tonic Water — Bitter Lemon 0,21 3,00
Red Bull 0,251 4,00
Cola - Fanta - Sprite — Spezi — Apfelsaft - Eistee 0,31 3,00
Cola - Fanta - Sprite — Spezi — Apfelsaft - Eistee 0,51 4,50
Almdudler klein 0,31 3,00
Almdudler groB 0,51 4,50
Himbeerwasser groB ,,Jugenddrink* 0,51 2,50

Himbeersoda klein 0,31 1,80



Himbeersoda groB

Apfelsaft gespritzt klein
Apfelsaft gespritzt grol
Orangensaft gespritzt klein
Orangensaft gespritzt grof
Johannisbeersaft gespritzt
Montes Mineralwasser prickelnd
Montes Mineralwasser still
Romerquelle Mineralwasser prickelnd
Romerquelle Mineralwasser still
Gaschurner Quellwasser

Fruchtsafte

0,51
0.31
0,51
0.31
0,51
0,51
0,331
0.331
1,01
0.751
1,01

Orangensaft frisch gepresst 0,1251
Orangensaft 0,21
Marillensaft 0,21
Johannisbeersaft 0,21
Tomatensaft 0,21

Traubensaft rot

Warme Getranke

Réssle — Café (Tasse Café mit Cacao Likér und Sahne)
Irish Coffee

Tasse Café

Tasse Grosser Brauner

Latte Macchiato

Espresso

Cafée Portion

Café Hag (koffeinfrei)

Capuccino mit Milchschaum oder Sahne
Tasse Tee nach Wahl mit Zitfrone

Tee mit Rum

Heisse Milch

Heisse Schokolade

Ovomaltine

Glas kalte Milch

Gluhwein

Jagertee

Grog mit Rum

Zitrone natur warm

Alle Preise in Euro, inklusive aller Abgaben und Steuern!

0.21

0.251
0.251
0.251
0.251
0.20 |

2,80
3.00
4,50
3.00
4,50
4,50
2,50
2,50
4,50
4,50
1,00

3,50
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00

5,90
8.90
2,80
3,60
3,20
2,80
3,60
2,80
3,20
2,50
3,60
1,50
3.20
3.20
1,20
5,00
5,00
2,50
2,50
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